МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

<Л- 2020 г.

П Р И К А З

Донецк № / 4&3

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 04.10.2020 года № 1346

На основании Протокола заседания оперативного штаба Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики по предупреждению
возникновения и массового распространения инфекции, вызванной
коронавирусом БАКБ-СоУ-2 (от 21.10.2020 № 77), с целью предупреждения
массового распространения СОУЮ-2019 в общеобразовательных
организациях Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 1 Приказа Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 04.10.2020 года № 1346 «О внесении
изменений в приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики» изменения, изложив его в следующей редакции:

«3. Установить следующие сроки и продолжительность:
3.1. Учебных четвертей:
I четверть -  с 01.09.2020 г. по 02 (03). 10.2020 г.;
II четверть -  с 02.11.2020 г. по 30.12.2020 г.;
III четверть —с 08.01.2021 г. по 19 (20).03.2021 г.;
IV четверть -  с 29.03.2021 г. по 28.05.2021 г.
3.2. Каникул:
осенние каникулы -  с 05.10.2020 г. по 01.11.2020 г. (28 дней);
зимние каникулы -  с 31.12.2020 г. по 07.01.2021 г. (8 дней);
весенние каникулы -  с 22.03.2021 г. по 28.03.2021 г. (7 дней).

Дополнительные каникулы для первоклассников с 15.02.2021 г.
по 19.02.2021 г.».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной
Республики А.В. Удовенко.